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Looduskaitselise töö kooskõlastamine 

(Laulasmaa maastikukaitseala 

lubjakiviastangu hooldustöö) 

Esitasite Keskkonnaametile kooskõlastamiseks looduskaitsetöö lähteülesande Laulasmaa 

maastikukaitseala Laulasmaa piiranguvööndis (tööobjekti ID 1554). Laulasmaa maastikukaitsealal 

Meremõisas asuva lubjakiviastangult on varasemalt vaadet avatud aastatel 2008, 2013 ja 2019 ning 

2020-2023 teostati alal võsaraiet, mida tuleb 2025. aastal korrata ja eemaldada ohtlikud kuivanud 

männid. 

 

Lähteülesande kohaselt tuleb tööalalt eemaldada peenvõsa ja kännuvõsud. Võsaraie käigus tuleb 

säilitada alale kasvama jäetud üksikud kadakad, noored tammed, männid ja kuused jt puud ning põõsad. 

Kännud tuleb lõigata võimalikult madalalt (kännu kõrgus mõõdetuna ümbritsevalt maapinnalt kuni 10 

cm). Kaitsekorralduskavas on vaate avamine ja säilitamine lubjakivipaljandil märgitud II prioriteedi 

tegevusena1. 

 

Lisaks tuleb eemaldada 19 ohtlikku kuivanud mändi, mis kujutavad ohtu Tallinna-Rannamõisa-

Kloogaranna tee kasutajatele. Langetatud puudel tuleb kännud lõigata võimalikult madalad (maapinnalt 

kuni 10 cm või kuni pool puu diameetrist). Lubatud on ka puude tüügastamine 3-4 m kõrguselt, et 

toetada ala elustikku. Maapinnale langetatud tüved tuleb laasida ja eemaldada peenem ladvaosa. 

Laasitud tüved jätta alale elustikupuudeks. Tüvede järkamine on lubatud vaid juhul kui see on vajalik 

nende ohutuks paigutamiseks alale. Tüvesid ei tohi langetada üksteise peale ning peab veenduma, et 

need ei hakka liikuma, mis võiks kujutada ohtu ala külastajatele. Kõik raidmed, mis on pikemad kui 50 

cm või jämedamad kui 5 cm, tuleb koondada ja tööalalt eemaldada. Töö käigus on keelatud kahjustada 

maapinda ja prügi eemaldatakse tööalalt.  

 

Maa-alale jääb EELIS (Eesti looduse infosüsteem) andmetel II kaitsekategooria pruun raunjalg 

(KLO9346520) leiukoht. Liigi elupaigaeelistus on nii varjulised okasmetsad kui ka kuivemad ja 

valgusrikkamad loometsad, lubjalembeline. Ohuks on võsastumine ja valgustingimuste halvenemine või 

järsk valguse muutus.  Kehtib isendikaitse LKS § 55 lg 7 ehk taime hävitamine, korjamine või 

kahjustamine on keelatud. Liigi leiukohas võimalusel teostada raie käsitsi, et isendeid ei hävitaks ja 

raiejäätmeid ei tohi ladustada leiukohta sh elustikutüved.  

 

 

 
1 Laulasmaa maastikukaitseala kaitsekorralduskava 2019‒-2028 
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Keskkonnaamet on seisukohal, et planeeritud tegevus ei ole vastuolus alal kehtiva kaitsekorraga ega 

kahjusta ala kaitse-eesmärke2. Tegevus on meetmena kirjas maastikukaitseala kaitsekorralduskavas, 

mille kohaselt on maastikuvaadete kinnikasvamise ennetamise või kõrvaldamise meetmeks 

maastikuvaadete taastamisel. Lisaks on vajalik ohtlikud puud eemaldada elanikkonna ohutuse huvides. 

II kaitsekategooria liigi pruun raunjalg leiukohas võimalusel teostada raie käsitsi või külmunud 

pinnasega (isendid ei häviks). Raiejäätmed ladustada väljapoole liigi leiukohta (sh elustikutüved). 

Lähteülesandes on tööde teostamise ajaks märgitud 01.07 kuni 14.04. Kui puude seisund vajab raiet sel 

perioodil, tuleb enne veenduda, et puudel ei pesitse linde. Keskkonnaamet kooskõlastab 

looduskaitselised tööd vastavalt eeltoodud tingimustele ja esitatud lähteülesandele. 
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2 Vabariigi Valitsuse 07.07.2005 määruse nr 158 „Laulasmaa maastikukaitsealakaitse alla võtmine ja kaitse-

eeskiri“ 


